
  S.I.L.C.E.N.     
 

 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL à VOCATION MULTIPLE  pour l'Équipement et l'Aménagement du Territoire 

des Cantons de LEVENS, CONTES, L'ESCARÈNE et NICE 
6, Rue Xavier de Maistre – 06100 NICE           04 93 84 80 26         contact@silcen.fr    

 

     

   

Avis d’Appel Public à la Concurrence 
  
 

Identification de l'organisme qui passe le marché : S.I.L.C.E.N -6 Rue Xavier de Maistre – 06100 NICE –  
Tél. 04.93.84.80.26 ; servicedeleau@silcen.fr 
 

Procédure de passation : Marché passé en procédure adaptée dans le respect du Code de la Commande 
Publique, avec négociation 
 

Objet du marché : Travaux d’extension du réseau d’eau usées sur le secteur de la Carrière des Roux 
 

Lieu d'exécution : Commune de BENDEJUN - 06390 
 

Caractéristiques principales :  Les travaux consistent à étendre le réseau d’eaux usées afin de raccorder le 
hameau de la carrière des Roux à l’assainissement collectif. 
 

● Les terrassements et remblais pour la pose de la conduite et des regards ;  
● La fourniture et la pose d’une canalisation PVC DN200 de 170 ml sous la RD15 ;  
● La fourniture et la pose d’une canalisation PVC DN200 de 200 ml sous la route communale ;  
● La fourniture et la pose d’une canalisation PVC DN200 de 89 ml sous parcelles privées ;  
● la fourniture et pose d’environ 11 ml de canalisation en fonte DN200 au niveau des terrasses des champs 
privés ;  
● La réalisation de 8 branchements PVC DN200 y compris fourniture et pose de la boîte de branchement, le 
tampon et les pièces spéciales ;  
● La réalisation du raccordement sur un regard existant de la conduite existante ;  
● La fourniture et la pose de 17 regards de visite y compris pose d’un tampon, raccordement des canalisations;  
● Les tests de compactage (autocontrôle) au pénétromètre dynamique;  
 
 

Date prévisionnelle du début des travaux : Septembre 2025 
 

Modalités d'obtention du DCE :  
Le dossier de consultation est disponible gratuitement sur la plateforme www.marches-securises.fr 
 

Date limite de réception des offres :   MARDI 22 JUILLET 2025 à 12h00. 
 

Délai de validité des offres : 120 jours. 
 

Documents à remettre : Les documents à transmettre pour la candidature et pour l’offre sont décrits dans le 
Règlement de la Consultation. 
 

Conditions de remises des offres ou des candidatures : Les candidatures ou offres devront être transmises par 
voie électronique sur la plateforme www.marches-securises.fr 
 

Sélection des candidatures : conformément au Code de la Commande Publique  
 

Critères d'attribution : Le jugement et le classement des offres seront effectués en fonction des critères 
pondérés avec les coefficients prévus dans le R.C. 

 

Les renseignements d'ordre administratif et/ou technique peuvent être obtenus auprès de : 
-  administratif : S.I.L.C.E.N - Tél. 04 93 84 80 26  -  servicedeleau@silcen.fr 
-  technique :  SEURECA – Monsieur BARRAU Tél : 06 18 47 07 58 – Courriel : jrome.barrau@veolia.com 
 

Autres renseignements : Toute offre arrivant après les date et heure limites fixées ne sera pas acceptée. 
Date d'envoi de l'avis à la publication :  Mardi 19 février 2025 

mailto:contact@silcen.fr
http://www.marches-securises.fr/

